

4 lipca 2013



O pomocy społecznej w województwie świętokrzyskim

W województwie świętokrzyskim, z jednodniową wizytą, przebywali przedstawiciele funduszu emerytalnego z Obwodu Winnickiego. Goście z Ukrainy mieli okazję zwiedzić siedzibę kieleckiego oddziału ZUS, poznać rolę tej instytucji i zasady działania współczesnego systemu ubezpieczeń społecznych. Delegacja z Winnicy poznała również strukturę i zadania, poszczególnych ośrodków pomocy społecznej w regionie. Tę tematykę przybliżyła Barbara Jakacka- Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

W siedzibie ZUS przy ul. Kolberga w Kielcach grupa z Obwodu Winnickiego podpatrywała, jak przebiega obsługa interesantów, dopytywała o regulacje prawne związane z ubezpieczeniami społecznymi. Następnym punktem programu była konferencja z udziałem przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej dotycząca organizacji polityki społecznej w naszym kraju. – Jednostką organizacyjną, która odpowiada za realizację zadań z zakresu polityki społecznej na tym najniższym, ale jednocześnie najbliższym mieszkańcom szczeblu, jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W naszym województwie funkcjonują 102 ośrodki, do których zgłaszają się mieszkańcy ze swoimi problemami. Kolejną jednostką są Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, które są odpowiedzialne za wypełnienie zadań powiatu w obszarze pomocy społecznej. Na poziomie województwa ciałem odpowiedzialnym

za te dziedzinę jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej – przybliżyła dyrektor ROPS. Jak dodała, jednostki na poszczególnych poziomach administracyjnych mają do wypełnienia konkretne, zapisane w ustawie, obowiązki oraz zadania zlecone. – Jedną z istotnych kwestii jest współpraca ośrodków z powiatowymi urzędami pracy, dzięki której, w ramach projektów systemowych, prowadzone są działania aktywizujące osoby bezrobotne. Możemy się również pochwalić bardzo ciekawym przykładem przedsiębiorczości społecznej, którą zastosowano na terenie gminy Bałtów. W tej miejscowości wykorzystano dobre warunki turystyczne i atrakcje geologiczne do stworzenia kompleksu rozrywki i zatrudnienia w nim mieszkańców gminy. Zaowocowało to zmniejszeniem bezrobocia i polepszeniem warunków bytowych lokalnego społeczeństwa. Ekonomia społeczna niejedno ma imię, więc mam nadzieję, że wkrótce ta idea dotrze także na Ukrainę – podkreślała **Barbara Jakacka-Green**.

Przedstawiciele funduszu emerytalnego z Obwodu Winnickiego zapoznali się jeszcze z wykonanymi przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie inwestycjami wspierającymi osoby starsze. Odwiedzili Klub Seniora oraz blok mieszkalny przystosowany do potrzeb osób starszych. – Mam nadzieję, że uda nam się też dotrzeć do Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób chorych na Alzheimerera, gdzie będziemy mogli przyjrzeć się systemowi specjalistycznych usług rehabilitacyjnych. – nadmieniła dyrektor Jakacka.

Wizyta delegacji realizowana była w ramach kontaktów partnerskich i sformalizowanych umową o współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Obwodem Winnickim.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



